
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IL SINDACO
  

COPIA DI DETERMINAZIONE SINDACALE N. 1 DEL 03-01-2025
 

OGGETTO: PATROCINIO ALLA CROCE ROSSA ITALIANA/COMITATO DI CASTELVETRANO PER
L'INIZIATIVA A SCOPO BENEFICO DENOMINATA TOMBOLA DI BENEFICENZA.

 
 

 
 
PREMESSO che la Croce Rossa Italiana- Comitato di Castelvetrano,  con sede legale a
Castelvetrano, in  via Autonomia Siciliana, ha chiesto  a questa civica Amministrazione di
 patrocinare l’iniziativa denominata “tombola di beneficenza”    descritta nella nota acquisita al
prot. generale dell’Ente al n. 73774 del 30.12.2024, agli atti d’ufficio, da tenersi  a Castelvetrano il
06/01/2025 presso la sala convegni del Centro Culturale Polivalente “Giuseppe Basile;
CHE la suddetta iniziativa non ha scopo di lucro;
CHE   l'Amministrazione Comunale intende promuovere, in ogni occasione, lo spirito di
aggregazione dei propri cittadini e nello specifico promuove iniziative di inclusione e integrazione
socio culturale per i   cittadini appartenenti alla fascia d’età dell’infanzia e della fanciullezza,  che
saranno i futuri  protagonisti della nostra comunità;
CHE l'attività proposta è in linea con l'attività statutaria del Comitato richiedente e  che la stessa è
il più popolare e tradizionale gioco di società, adatto ai bambini in quanto attraverso la dimensione
ludica sviluppa una via d’accesso privilegiata per l’apprendimento è il  simbolo delle festività
natalizie e promuove i valori dell’interazione festosa e fruttuosa tra adulti e bambini;
RITENUTO che il Comitato de quo ha già svolto  in sinergia con la Civica Amministrazione 
diverse attività benefiche per la collettività con il fine di far crescere   la cultura della prevenzione,
l’educazione e l’attenzione alla persona;
 CHE  l’ iniziativa sopra detta  è in linea con le strategie della Giunta Municipale e che la stessa
arricchisce il calendario di eventi natalizi programmato da questa civica Amministrazione
avvalendosi della collaborazione di associazioni culturali e di volontariato operanti nel territorio;
RICHIAMATO l’art. 22 del Regolamento del Cerimoniale vigente del Comune di Castelvetrano,
di cui alle delibere di Consiglio nn. 11/2009 e 92/2014, che attribuisce al Sindaco il potere
autorizzatorio per l’uso nell’interesse pubblico locale del suddetto stemma;
RITENUTO, per tutto quanto sopra detto, di patrocinare l’iniziativa a scopo benefico “tomb
ola di beneficenza” promossa dal Comitato di Castelvetrano della Croce Rossa Italiana, per
che si svolgerà il 06/01/2025 dalle ore 10:00 presso la sala convegni del Centro Culturale
Polivalente “Giuseppe Basile;

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 1 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



Tutto ciò premesso e ritenuto;
ATTESA la propria competenza;
 

DISPONE
1.      PATROCINARE l’iniziativa a scopo benefico, e senza scopo di lucro, denominata  “to
mbola di beneficenza” promossa dal Comitato di Castelvetrano della Croce Rossa Italiana,
da tenersi il 06/01/2025 dalle ore 10:00 presso la sala convegni del Centro Culturale
Polivalente “Giuseppe Basile;

2.       TRASMETTERE la presente determinazione al Croce Rossa – Comitato di Castelvetrano;

3.      PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio on-line, sulla home page del
sito internet dell’Ente.

 
 
 
 

 
 

IL SINDACO
F.to AVV. GIOVANNI LENTINI

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE SINDACALE N. 1 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


